



Министерство социальной защиты

Федеральное государственное учреждение

населения Владимирской области

**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

« 02 » июня 2023 г.

ПРИКАЗ Номер государственной регистрации

№ МСН/2023-013

02.06.2023

№ 13-Н

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты*

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области от 07.12.2015 № 08 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки ветеранам труда, а также ветеранам военной службы и ветеранам государственной службы, получившим удостоверение до 31 декабря 2004 года, гражданам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, лицам, подвергшимся политическим репрессиям и в последствии реабилитированным, а также признанным пострадавшими от политических репрессий, лицам, имеющим продолжительный стаж работы, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «директора департамента В.А. Хицкову» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности».

1.2. В приложении:

1.2.1. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4 слова «департаментом социальной защиты населения администрации Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)», слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.2.2. В подпункте 1.4.2 пункта 1.4, пункте 2.5 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.2.3. В подпункте «а» пункта 2.6.2 пункта 2.6 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.2.4. В подпункте 2.12.10 пункта 2.12, пункте 2.16, подпункте 2.17.1 пункта 2.17, пунктах 5.1, 5.2 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3. В приложении № 4 к Административному регламенту слова «Департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Владимирской области».

2. Внести в постановление департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области от 08.12.2015 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги по предоставлению материальной и иной помощи для погребения» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «директора департамента Хицкову В.А.» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности.».

2.2. В приложении:

2.2.1. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4 слова «департаментом социальной защиты населения администрации Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)», слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

2.2.2. В подпункте 1.4.2 пункта 1.4, пункте 2.5 подпункте 2.12.10 пункта 2.12, пункте 2.16, подпункте 2.17.1 пункта 2.17, подпункте 3.2.2 пункта 3.2, пункте 5.1, слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2.2.3. В подпункте 3.2.2 пункта 3.2 слова «отделением Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «отделением Фонда пенсионного и социального страхования по Владимирской области».

2.2.4. В пункте 5.2. слова «директору Департамента» заменить словами «Министру социальной защиты населения Владимирской области».

2.3. В приложении № 2 к Административному регламенту слова «департамента социальной защиты населения области» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Владимирской области».

3. Внести в постановление департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области от 15.05.2017 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги по предоставлению путевок детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха и

оздоровления детей, расположенные на территории Российской Федерации» следующие изменения:

3.1. В пункте 2 слова «директора департамента Н.В. Голубеву» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности.»

3.2. В приложении:

3.2.1. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3, пункте 5.1 слова «департамент социальной защиты населения администрации Владимирской области (далее – департамент)» в соответствующем падеже заменить словами «Министерством социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)» в соответствующем падеже.

3.2.2. В подпунктах 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4 пункта 1.3, подпунктах 1.4.1, 1.4.2 пункта 1.4., пункте 2.9, подпункте 3.3.7 пункта 3.3., пунктах 5.7, 5.14 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3.2.3. В пункте 2.3 слова «территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «отделением Фонда пенсионного и социального страхования по Владимирской области».

3.2.4. В пункте 5.2 слова «директору департамента» заменить словами «Министру социальной защиты населения Владимирской области».

4. Внести в постановление департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области от 26.01.2018 № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги по предоставлению единовременной денежной выплаты супругам к юбилеям их совместной жизни» следующие изменения:

4.1. В пункте 2 слова «директора департамента Хицкову В.А.» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности.»

4.2. В приложении:

4.2.1. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4 слова «департаментом социальной защиты населения администрации Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)», слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

4.2.2. В подпункте 1.4.2 пункта 1.4, пунктах 2.5, 2.15, подпункте 2.17.1 пункта 2.17 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

4.2.3. В пункте 2.2 слова «территориальными органами ПФР во Владимирской области» заменить словами «отделением Фонда пенсионного и социального страхования по Владимирской области».

4.2.4. В подпункте 2.6.2 пункта 2.6 слова «территориальных органах Пенсионного фонда РФ по Владимирской области» заменить словами «отделении Фонда пенсионного и социального страхования по Владимирской области».

4.2.5. В пункте 5.2 слова «директору Департамента» заменить словами «Министру социальной защиты населения Владимирской области».

5. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 16.03.2022 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальной обслуживании» на территории Владимирской области» следующие изменения:

5.1. В пункте 5 слова «директора Департамента В.А. Хицкову, О.В. Артемьеву, Н.В. Голубеву» заменить словами «Министра по курируемым направлениям деятельности».

5.2. В приложении:

5.2.1. В пункте 1.5 слова «Департаментом социальной защиты населения области (далее – ДСЗН)» заменить словом «Министерством социальной защиты населения Владимирской области (далее – МСЗН)», слово «ДСЗН» заменить словом «МСЗН».

5.2.2. В пунктах 1.7, 2.7, 5.1 слово «ДСЗН» заменить словом «МСЗН».

5.2.3. В пункте 2.3 абзац второй изложить в следующей редакции: «отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации или подразделениями федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих пенсионное обеспечение;».

5.2.4. В пункте 2.20 слова «территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5.2.5. В пункте 3.23 слова «директора ДСЗН» заменить словами «Министра социальной защиты населения Владимирской области».

6. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 22.03.2022 № 7 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области «Предоставление областного материнского (семейного) капитала» на территории Владимирской области» следующие изменения:

6.1. В пункте 5 слова «директора Департамента В.А. Хицкову» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности».

6.2. В приложении:

6.2.1. В пункте 2.3 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

7.1. В пункте 2 слова «директора Департамента В.А. Хицкову» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности».

7.2. В приложении:

7.2.1. В пункте 3 слова «Департамента социальной защиты населения Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)».

7.2.2. В пункте 10 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7.2.3. В пунктах 16, 35 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

7.2.4. В пункте 80 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

7.2.5. В пункте 104 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

8. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

8.1. В пункте 2 слова «директора Департамента В.А. Хицкову» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности».

8.2. В приложении:

8.2.1. В пункте 3 слова «Департамента социальной защиты населения Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)».

8.2.2. В пункте 10 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8.2.3. В пунктах 15, 34 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

8.2.4. В пункте 72 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

8.2.5. В пункте 96 слова ««органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

9. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью» следующие изменения:

9.1. В пункте 2 слова «директора Департамента В.А. Хицкову» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности».

9.2. В приложении:

9.2.1. В пункте 3 слова «Департамента социальной защиты населения Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)».

9.2.2. В пункте 10 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

9.2.3. В пунктах 15, 34 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

9.2.4. В пункте 71 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

9.2.5. В пункте 95 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

10. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью» следующие изменения:

10.1. В пункте 2 слова «директора Департамента В.А. Хицкову» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности».

10.2. В приложении:

10.2.1. В пункте 3 слова «Департамента социальной защиты населения Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство)».

10.2.2. В пункте 10 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10.2.3. В пунктах 16, 35 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

10.2.4. В пункте 83 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

10.2.5. В пункте 107 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

11. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 16.11.2022 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по присвоению звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим во Владимирской области и выдаче удостоверения установленного образца лицу, которому присвоено звание «Ветеран труда» следующие изменения:

11.1. В пункте 4 слова «директора Департамента В.А. Хицкову» заменить словами «Министра по курируемому направлению деятельности».

11.2. В приложении:

11.2.1. В названии, пункте 1.4 слова «Департаментом социальной защиты населения Владимирской области» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Владимирской области».

11.2.2. В пункте 2.3 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

11.2.3. В пункте 2.9 слова «отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Владимирской области» заменить словами «отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Владимирской области», слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

11.2.4. В приложениях № 3, № 4, № 5 к Административному регламенту слова «Департамент социальной защиты населения Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты населения Владимирской области» в соответствующем падеже.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей Министра по курируемым направлениям деятельности.

13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Министр



Л.Е.Кукушкина